
26.08.2021

Pos. Dis. Name Vorname SpielerID Verein LV Memo

1 HE Weißkirchen Max 01-119009 Union Lüdinghausen NRW TV

2 HE Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen NRW DBV RL O19

3 HE Klauer Christopher 01-123278 TV Refrath NRW DBV RL O19

4 HE Roth Fabian 01-139054 TV Refrath NRW BT

5 HE Hsiao Samuel 01-115665 1.BC Wipperfeld NRW BT

6 HE Holtschke Brian 08-011111 TV Refrath NRW DBV RL O19

7 HD Hammes Felix 11-006085 1.BC Beuel NRW DBV RL O19

8 HE Sonnenschein Aaron 01-132572 1.BC Wipperfeld NRW BT

9 HE Oei Kian-Yu 08-012517 TV Refrath NRW DBV RL U19

10 HE Krehemeier Karim 01-139120 1.BC Wipperfeld NRW DBV RL U19

11 HE Waldenberger Kai 01-110871 TV Refrath NRW West

12 HE Peters Bennet 01-132519 TV Refrath NRW West

13 HE Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen NRW West

14 HE Beckmann Elias 01-118075 TV Refrath NRW West

15 HE Reinhold Florian 01-132244 1.BC Wipperfeld NRW West

16 HE Czeckay Pasquale 01-087519 1.BV Mülheim NRW West

17 HE Thiele Jan 01-124585 1.CfB Köln NRW West

18 HE Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland NRW West

Nachrücker

HE Schmitz Corvin 01-135667 TV Refrath NRW

HE Kaiser Jonas 01-107423 BV RW Wesel NRW

HE Disic Fabian 01-080792 GSV Fröndenberg NRW

HE Offermann Christoph 01-106063 1.CfB Köln NRW

HE Kirchgeßner Niclas 05-033722 1.BC Beuel NRW

HE Rother Rene 01-105347 TV Witzhelden NRW NM

HE Stemmer Matthias 01-122069 TV Witzhelden NRW NM

Nominierung der Gruppe West

 zur DM 2021 in Mülheim

Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu neuen Doppelzusammenstellungen 

nach Ausfall einzelner Partner zeitnah an die Mailadresse 

wdmo19@badminton.nrw.de 

zu senden.  Nur dann kann das RWO19 Ersatzspieler noch pünktlich nachnominieren. 



Pos. Dis. Name Vorname SpielerID Verein LV Memo

1 DE Li Yvonne 06-151394 Union Lüdinghausen NRW TV

2 DE Stepper Brid 07-032153 1.BC Beuel NRW DBV RL O19

3 DE Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen NRW DBV RL O19

4 DE Spöri Ann-Kathrin 07-036216 TV Refrath NRW BT

5 DE Nguyen Thuc Phuong 06-152657 1.BC Wipperfeld NRW DBV RL U19

6 DE Hübsch Selin 01-145641 TV Refrath NRW DBV RL U19

7 DE Meyer Julia 01-138919 1.BV Mülheim NRW DBV RL U19

8 DE Rondorf Teresa 01-124734 STC BW Solingen NRW West

9 DE Becker Silke 01-102062 BV RW Wesel NRW West

10 DE Giesler Selina 01-132041 1.BC Beuel NRW West

11 DE Wiedemeier Karina 01-108207 SC BW Ostenland NRW West

12 DE Becker Nina 01-138879 1.BC Beuel NRW West

13 DE Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath NRW West

14 DE Rahmel Nadine 01-088763 TuS Ein. Bielefeld NRW West

15 DE Siebrecht Cara 01-140730 TSV Heimaterde Mülheim NRW BT

Abmeldungen

DE Mejikovskiy Anna 01-138875 1.BC Beuel NRW DBV RL U19 21. Jul



Pos. Dis. Name Vorname SpielerID Verein LV Memo

1 HD Lamsfuß Mark 01-094824 1.BC Wipperfeld NRW BT

1 HD Seidel Marvin 13-009576 1.BC Wipperfeld NRW BT

2 HD Hess Daniel 01-121098 TV Refrath NRW BT

2 HD Pistorius Johannes 07-028805 1. BC Sbr.-Bischmisheim SAA TV

3 HD Jansen Jones Ralfy 01-141051 1.BC Wipperfeld NRW BT

3 HD Völker Jan Colin 06-151773 TV Refrath NRW TV

4 HD Oei Kian-Yu 08-012517 TV Refrath NRW DBV RL U19

4 HD Bourakkadi Malik 01-139321 TV Refrath NRW DBV RL U19

5 HD Stupplich Nikolaj 01-136351 TV Refrath NRW

5 HD Schlevoigt Jarne 01-135952 1.BV Mülheim NRW DBV RL U19

6 HD Klauer Christopher 01-123278 TV Refrath NRW DBV RL O19

6 HD Hammes Felix 11-006085 1.BC Beuel NRW DBV RL O19

7 HD Offermann Christoph 01-106063 1.CfB Köln NRW West

7 HD Fischer Tim 07-034007 1.CfB Köln NRW West

8 HD Sonnenschein Aaron 01-132572 1.BC Wipperfeld NRW West

8 HD Leander Adam 07-036981 SV Fischbach RHP DBV RL O19

9 HD Reinhold Florian 01-132244 1.BC Wipperfeld NRW West

9 HD Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen NRW West

10 HD Kirchgeßner Niclas 05-033722 1.BC Beuel NRW West

10 HD Resch Lukas 10-010801 1.BC Beuel NRW West

11 HD Beckmann Elias 01-118075 TV Refrath NRW West

11 HD Kock Niels 01-128945 STC BW Solingen NRW West

12 HD Peters Bennet 01-132519 TV Refrath NRW West

12 HD Kausemann Marcello 01-128954 TV Refrath NRW West

13 HD Czeckay Pasquale 01-087519 1.BV Mülheim NRW West

13 HD Rathke Jonathan 01-103096 1.BV Mülheim NRW West

14 HD Gatzsche Til 01-142465 1.BC Beuel NRW BT

14 HD Krax Simon 02-043473 1.BV Maintal Mitte BT

Nachrücker

HD Wiedemeier Hendrik 01-099206 SC BW Ostenland NRW West

HD Disic Fabian 01-080792 GSV Fröndenberg NRW West

HD Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland NRW West

HD Kaiser Jonas 01-107423 BV RW Wesel NRW West

HD Rother Rene 01-105347 TV Witzhelden NRW West NM

HD Putz Timo 01-115571 TV Witzhelden NRW West NM

Absagen

HD Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen NRW DBV RL O19 frei

HD Wadenka Tobias 07-023747 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY DBV RL O19 15. Jul

HD Gatzsche Til 01-142465 1.BC Beuel NRW BT 26.08.

HD Krax Simon 02-043473 1.BV Maintal Mitte BT



Pos. Dis. Name Vorname SpielerID Verein LV Memo Ergebnis GM

1 DD Efler Linda 01-110718 Union Lüdinghausen NRW TV

1 DD Herttrich Isabell 07-028507 1. BC Sbr.-Bischmisheim SAA BT

2 DD Michalski Leona 01-134031 TV Refrath NRW DBV RL O19

2 DD Volkmann Franziska 03-016358 1. BC Sbr.-Bischmisheim SAA DBV RL O19

3 DD Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen NRW DBV RL O19

3 DD Pohl Hannah 01-104600 1.BC Beuel NRW West

4 DD Spöri Ann-Kathrin 07-036216 TV Refrath NRW BT

4 DD Moszczynski Emma 06-152304 TSV Trittau RHP DBV RL O19

5 DD Meyer Julia 01-138919 1.BV Mülheim NRW DBV RL U19

5 DD Schaller Antonia 07-038551 TuS Geretsried BAY DBV RL U19

6 DD Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath NRW DBV RL U19

6 DD Tirschmann Tabea 18-001971 SV GutsMuths Jena THÜ DBV RL U19

7 DD Hübsch Selin 01-145641 TV Refrath NRW DBV RL U19

7 DD Mejikovskiy Anna 01-138875 1.BC Beuel NRW DBV RL U19

8 DD Grimm Joyce 03-016160 1.BV Mülheim NRW West

8 DD Altenbeck Katharina 01-087405 1.BV Mülheim NRW West

9 DD Seibert Lena 01-114934 Union Lüdinghausen NRW West

9 DD Stremlau Lea-Lyn 01-100190 VfB GW Mülheim NRW West

10 DD Holenz Katja 01-121734 1.BC Beuel NRW West

10 DD Seele Vanessa 07-034414 1.BC Beuel NRW West

11 DD Stepper Brid 07-032153 1.BC Beuel NRW West

11 DD Horbach Annika 01-102597 Rot-Weiss Walldorf HES DBV RL O19

12 DD Brosch Katja 01-116610 STC BW Solingen NRW West

12 DD Koßmann Natalie 01-134783 STC BW Solingen NRW West

13 DD Sonnenschein Elina 01-137151 1.BC Wipperfeld NRW BT

13 DD Siebrecht Cara 01-140730 TSV Heimaterde Mülheim NRW BT

14 DD Rondorf Teresa 01-124734 STC BW Solingen NRW West

14 DD Becker Nina 01-138879 1.BC Beuel NRW West

15 DD Vazquez Lorena 01-132262 1.BV Mülheim NRW West 25. Aug

15 DD Giesler Selina 01-132041 1.BC Beuel NRW West 25. Aug

Abmeldungen

DD Becker Silke 01-102062 BV RW Wesel NRW West 23. Aug

DD Schröder Hannah 01-118913 Union Lüdinghausen NRW West 23. Aug



Pos. Dis. Name Vorname SpielerID Verein LV Memo

1 GD Lamsfuß Mark 01-094824 1.BC Wipperfeld NRW BT

1 GD Herttrich Isabell 07-028507 1. BC Sbr.-Bischmisheim SAA BT

2 GD Jansen Jones Ralfy 01-141051 1.BC Wipperfeld NRW TV

2 GD Efler Linda 01-110718 Union Lüdinghausen NRW BT

3 GD Holtschke Brian 08-011111 TV Refrath NRW BT

3 GD Li Yvonne 06-151394 Union Lüdinghausen NRW BT

4 GD Weißkirchen Max 01-119009 Union Lüdinghausen NRW DBV RL O19

4 GD Käpplein Lara 05-028378 1.BC Beuel NRW BT

5 GD Bourakkadi Malik 01-139321 TV Refrath NRW DBV RL U19

5 GD Michalski Leona 01-134031 TV Refrath NRW DBV RL O19

6 GD Wadenka Tobias 07-023747 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY DBV RL O19

6 GD Pohl Hannah 01-104600 1.BC Beuel NRW

7 GD Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen NRW DBV RL O19

7 GD Brosch Katja 01-116610 STC BW Solingen NRW

8 GD Kicklitz Matthias 03-019402 Blau-Weiss Wittorf-NMS DBV RL O19

8 GD Nguyen Thuc Phuong 06-152657 1.BC Wipperfeld NRW DBV RL O19

9 GD Stupplich Nikolaj 01-136351 TV Refrath NRW

9 GD Sonnenschein Elina 01-137151 1.BC Wipperfeld NRW DBV RL U19

10 GD Schlevoigt Jarne 01-135952 1.BV Mülheim NRW DBV RL U19

10 GD Meyer Julia 01-138919 1.BV Mülheim NRW DBV RL U19

11 GD Beckmann Elias 01-118075 TV Refrath NRW

11 GD Mejikovskiy Anna 01-138875 1.BC Beuel NRW

12 GD Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen NRW West

12 GD Seibert Lena 01-114934 Union Lüdinghausen NRW West

13 GD Rathke Jonathan 01-103096 1.BV Mülheim NRW West

13 GD Altenbeck Katharina 01-087405 1.BV Mülheim NRW West

14 GD Czeckay Pasquale 01-087519 1.BV Mülheim NRW West

14 GD Grimm Joyce 03-016160 1.BV Mülheim NRW West

15 GD Kock Niels 01-128945 STC BW Solingen NRW West

15 GD Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen NRW West

16 GD Wiedemeier Hendrik 01-099206 SC BW Ostenland NRW West

16 GD Wiedemeier Karina 01-108207 SC BW Ostenland NRW West

17 GD Klauer Christopher 01-123278 TV Refrath NRW West

17 GD Hübsch Selin 01-145641 TV Refrath NRW West

18 GD Kramer David 05-029527 SG Schorndorf BAW SO

18 GD Holenz Katja 01-121734 1.BC Beuel NRW



Nachrücker

GD Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland NRW

GD Becker Silke 01-102062 BV RW Wesel NRW

GD Kausemann Marcello 01-128954 TV Refrath NRW

GD Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath NRW

GD Bußler Philip 07-036996 TSV Neuhausen-Nymphenburg

GD Giesler Selina 01-132041 1.BC Beuel NRW

GD Schnabel Matthias 07-037167 ESV Flügelrad Nürnberg

GD Becker Nina 01-138879 1.BC Beuel NRW

GD Unz Moritz 13-010876 TV 1884 Marktheidenfeld

GD Rondorf Teresa 01-124734 STC BW Solingen NRW

GD Schmitz Corvin 01-135667 TV Refrath NRW

GD frei frei

GD Rahmel Nadine 01-088763 TuS Ein. Bielefeld NRW

GD frei frei

GD Dang Kevin 01-142167 STC BW Solingen NRW

GD frei frei

GD Reinhold Florian 01-132244 1.BC Wipperfeld NRW

GD frei frei

Absagen

GD Gatzsche Til 01-142465 1.BC Beuel NRW DBV RL U19 26. Aug

GD


